



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZELÂNDIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA DEPUTADO CÍCERO DUMONT, 30 - CENTRO - CEP 39.450-000 - VARZELÂNDIA-MG - FONE 0**38 3625 1318

COMPOSIÇÃO

OBRA:	PRAÇA DO GAVIÃO					DATA:	17/06/2024
LOCAL:	COMUNIDADE DE GAVIÃO -ZONA RURAL - VARZELÂNDIA/MG						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	PREÇO UNIT	DESONERADO	
COMPOSIÇÃO	00/01	ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM 2 LUMINARIA REFLETORA E POTENCIA DE 150 W EM POSTE DE DE AÇO GALVANIZADO 6 M DE ALTURA (COMPLETA)	UNIDADE			3.399,33	
SINAPI-I	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	9,00000	31,52000	283,68	
COMPOSIÇÃO - SETOP	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M3	0,08540	123,03000	10,51	
COMPOSIÇÃO - SETOP	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP IIE-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	30,70000	0,78000	23,95	
COMPOSIÇÃO - SETOP	MATED-11250	PEDRA BRITADA POSTO OBRA (NÚMERO: 1 GRANULOMETRIA: 9,5- 19MM)	M3	0,08030	161,87000	13,00	
SINAPI-I	5052	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, FLANGEADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UNIDADE	1,00000	1.494,49000	1.494,49	
SINAPI	42247	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UNIDADE	2,00000	583,09000	1.166,18	
SINAPI-I	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO AF 06/2014	UNIDADE	0,18000	265,43000	47,78	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,93100	320,29000	298,19	
SETOP	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	3,02500	20,35000	61,56	
					25,06000		

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	PREÇO UNIT	DESONERADO
COMPOSIÇÃO	00/02	ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM 4 LUMINARIA REFLETORA E POTENCIA DE 150 W EM POSTE DE DE AÇO GALVANIZADO 6 M DE ALTURA (COMPLETA)	UNIDADE			4.620,80
SINAPI-I	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	9,00000	31,52000	283,68
COMPOSIÇÃO - SETOP	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M3	0,08540	123,03000	10,51
COMPOSIÇÃO - SETOP	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP IIE-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	30,70000	0,78000	23,95
COMPOSIÇÃO - SETOP	MATED-11250	PEDRA BRITADA POSTO OBRA (NÚMERO: 1 GRANULOMETRIA: 9,5- 19MM)	M3	0,08030	161,87000	13,00
SINAPI-I	14166	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UNIDADE	1,00000	1.494,49000	1.494,49
SINAPI	42247	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UNIDADE	4,00000	583,09000	2.332,36
SINAPI-I	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	UNIDADE	0,18000	265,43000	47,78
MERCADO	1	SUORTE PARA 4 LUMINARIA PUBLICA	UNIDADE	1,00000	320,29000	320,29
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,93100	20,35000	18,95
SETOP	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	3,02500	25,06000	75,81

Ruan Phelippe de Carvalho Souza
Arquiteto e Urbanista CAU/MG A268670-8